Et eso Petrus Urbani de Miechów Çle* 
ricis Cracovienfis Diœcefis, pubficns A-

Aa ltoli-
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Anno

*4*3-
poftolica authoritate Notarius prædiftæ 
declaradoni, dum fic,utpræmitdtur, fie-

ret et agere- 
tur, aliisque 
omni bp præ- 
miflîs una 
cumNotario 
infra fcripto 
reftibusq; fu- 
pra dičtis 
praelens in- 
terfuij eaque 
omnia et fin- 
gula fie fieri 
vidi et audi- 
vi, manuque 
propria con- 
confcribens 

in hanc publicam formám redegi, figno- 
que et nomine meis folitis et confveds u- 
na cum appenfione figilli dicti Domini 
BenedicH confignavi rogatuset requifitus 
in fidem et teftimonium omnium et fin- 
gulorum praemiiforum.

LXXXVL

Pedamatio Ejnsdem contra c alu
mni a s in Vladislaum Pnlonke 
Pcgem cf Vn oldum Cjus Fra
trem per Crucigeros fparfas'. 
Datum Cracoviæ An. 1413. die 
décimaMeniis Junii. Ex On- 
gnitili.

■VTotum fit tam fpiritualibus, quamfæ* 
culanbus Principibus & Pradatis, 

ac ans Chrifti fidelibus univerfis, quod 
cum Nos Benedibtus de Macra in utro- 
que Jure Licentiatus, Magifter in arti- 
bus, Dominusq; de Thuc’n, Judex de- 
legatus, Subarbitrator ac Commifiàrius 
per Serenifiîmum Principem Dominum 
SiGisMUNDUM Romamrum Regem fem- 
per Auguftum, acUngaťix, Dalmatiæ, 
Croatïæ &c. Regem Arbitrům, Arbitra
toren!, & amicabilem Compoutorem in
ter Serenifiîmum Principem Dominum 
Vlydislaum Regem Polonia:, & Præ- 
clarum Principem Alexandrům alias 1- 
TouDLiM M. D. Lithvaniae, eorumque 
adhérentes & fubditos ex una, ac Ve- 
nerabilem & Religiofum Fratrem Hen- 
ricum de Plaven Ordinis Hofpitalis S. 
lA/ariæ Domus Teutonicorum Jerofoli- 
mitani Magifirrum Generalem, ejusque 
adhérentes & fubditos, ac torům Ordi- 
nem ex alia partibus, deputatus manda- 
to in fcripcis fuícepto tenoris infraferipti, 
iuxta vim & formám ejusdem mandad& 
Gotnmifiíonis Nobis fafhe, ac vigore 
Compromiííí tenoris fubfcripti pro exe-

eutione arbitrante fenrentïæ per prtefa- A n no 
tum Dominum SiGisMUNDUM Regem Ro- 1413. 
manorum & Ungariæ Regem & c. inter 
diffas Partes latte facienda proceflîiTemus, 
prout procefiîmus ' in Terris Poloniæ , 
Pruflîé, Samagitarum, Kurlandia, Lith 
vaniæ, Ruflîæ, Mafoviæ, Pomeranią;&c. 
debitum noftri officii exequentes, expo- 
fitoque inter estera per Procuratorem 
eiusdem Sereniifimi Principis Domini 
Vladislai Regis Poloniæ Nobis jam in 
itinere verilrs propria conftituto , quo- 
modo Nuntii Magiftri & Ordinis praedi- 
ctorum in diverfis mundi partibus coram 
Regibus, Principibus, & aliis Chrifti fi
delibus, & praefertim coram Sercnifîî- 
mo Principe Don no Venceslao Rege 
Bohermae, in detrimentum laudabilis fa- 
mac & honoris praelibati Domini Regis 
Poinniae, volentes, ur dicitur, fibî in au- 
xilium Pri. icipes Catholicos, & alios Chri- 
fticolas per hoc allicere, ac contra prae- 
fatum Dominum Regem Poloniae ipfo- 
rum animos provocare, afierere non 
verentur, quod praefatus Dormnus Rcx 
Poloniae arbirrali fentendaepraefad-Sere- 
nifiîmi Domini Regis Romanorum inter 
diflas Partes prolatae parère non cura- 
ret cum eflećhi, a Nobis diffus Procu- 
rator literas rccognitionis noftrae, rei fi- 
ve fafti veritatem fn fe hujusmnd' conti
nentes, tanquam ab Exeçutore diftae 
arbitralis ièntendae, & ad hoc ipeciali- 
ter deputato fibi fieri poftula\ it. Nos-, 
que Benedictus praefatus ve* itatem hu- 
jusmodi rei ex afficatis & gellis coram 
Nobis et quae in diftis Terris hujusmo- 
di exccutionis praefatae arbitrales fenten- 
tiae agentes negotia rei expenentia com- 
perimus, & ut juftida in hoccunftis elu- 
cefcatfidei Chriftianae cultoribus, Vo
bis omnibus fupradictis Illufirifiîmis Do- 
minis Regibus, Principibus, Patriarchis, 
Primatibus, Archiepifcopis, Epifcopis, 
Ducibus, Marchionibus,-Burgrabiis, Co- 
midbus, Capitancis, Civitatum Reftori- 
bus, Communitadbus, miiidbusftclien- 
tibus, ac omnibus & fingulis Praelatis,
& aliis peribnis tam EccleiîaftiHs, quam 
faecularibusdeclarare cup’entes praefen- 
tibuš recognofc.'mus publice profitentes,
(juod praefatus Sereniifimus Princeps 
Dominus Rex Poloniae &c. tanquam Rex 
Carholicus, ac verus Cultor Fidei Or
thodoxe una cum Fratre fuo pratfato Do- 
rn.no Aléxandro alias \itoudo Magno 
Duce Lithvaniae cum Chriftianis diftur- 
bia litium déclinantes, & ut in effeôu 
apparuit gverras cum praefato Ordine 
evitarc volantes, ad requifitionem no- 
ftiam fentendae, ac dèffmitioni arbitrale 
praefati Domini Regis Romanorum Ai

bitri
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•\ N N o bitri praelibati per Nos executae fuffi- 
1413. cienter paruerunt in omnibus fuis pun- 

&is & claufulis, & nunc parent realiter 
cum effectu. Q.uodque Magifter & Or
do praefati de juftitia non contenti, per 
fubterfugia recufationis fraude volences 
fententiam praefati Domini Judicis&Ar- 

1 bitri, ac mandacum Regiae Majeftatis e- 
- ludere Dumtni Regis Romanorum ante- 

dicti, a veroque tramite juftitiae décli
nantes , diftae arbitrait fententiae pa
rère non curarunt, neque curant ufque 
modo, pœnas appofitas & adjefbs in ea- 
dem fententia minime formidantes, cu
jus quidem récognition^ noftrae hujus- 
modi noflras praefentes lieras fubfcri- 
ptionibus tabellionum ad hoc requifito- 
rum, et teftium annotationibus rogato- 
rum infra fcriptorum, figillique noilri 
munimine fectmus roborari ad eviden- 
tiam omnium praemifiorum. Tenoresve- 
ro Literarum, de quibus fupra fit men-, 
tio, & primo Comprorriifi,deindeCom- 
miflionis Nobis faflae de verbo ad ver
bum fequuntur, & funt taies.

„ Nos Frater Henricus de Plaven 
Ordinis Hofpitalis Sanctae Mariae Do- 
mus Theuconicorum Jeroíblimitani Ma
gifter Generalis. Significamus tenore 
praefentium quibus expedit univerfis : 
Quod cupientes ex animo diffenfiones, 
bella, gverras, lites & difcorùas evitare, 
ad pacem aipirare, & inquiété ac dul- 
cedine pacis colere Auctorem, de 111 u- 
ftriflimi Principia & gratiofifiîmi Domini 
neftri, Zlomini Sigismundi Romanorum 
Regis femper Augufti, ac Hungariae , 
Dalmatiae, Croatiae &c. Regis juftitia & 
aequitace, juris cultura , fide , prüden- 
tia, peritia, quibus multipliciter illuftra- 
tur, plurimum confidentes, -n ipfum ab- 
fentem tanquam praefentem noftro, Or
dinis , Coadjutorum & fubditorum no- 
ftrorum nomimbus, pro qu.bus omnibus 
& fingulis bona ride & fine dolo promit- 
timus de rato habendo , & procuravi- 
mus cum effeÊtu fub obligadone omnium 
bonorum noftrorum, quod Nos, Ordo 
totus , & Coadjutores noltri & fubditi 
praefens CompromiíTum, & omnia fu
pra & infra fcripta mdeque fecutura 
ratum rataque habebimus et habebunt, 
et firm.ter obfervabimus erobfer\abunt, 
nec non quod praelèns CompromiíTum 
ratificahunt et approDabunt infra annum 
fatla pronunciatione, fienda vel non la- 
cia, de alto et bafi'o , abfolute et fine 
dolo compromittimus per prae "entes tan
quam in Arbitrům, Arbitratcrem, Ju- 
dicem et amicabilem Compofitorem de, 
et fuper omnibus difpKcerttiis , contro- 
verfiis, odiis, rancoribus, paftorum fti- 
pulatorum, contrait uum, pacis, fcede-

rurn et confœdcrationum , juriiim , li- An n o 
bertatim et privileg.orum, c.rographo- *4l3- 
rum laefionibus, violationibus, ac de et 
iuper injuriis, dampnis , granitiis, diffia- 
mationibus detraftionibusque , offenfis, 
gravaminibus, interefie, etexpenfisha- 
cfenus faclis, et debitisperSerenifiîmum 
Principem Ztominum \ ladislaum Re
gem Poloniae etc., coadjutores et adhae- 
rentes fibi, et generaliter fuper omnibus 
et fingulis ailionibus, obligationibus, ju- 
ribus, querelis, conventionibus , petitio- 
nibus, pecuniarum fummis, ac quaeltio- 
mbus quibuscunque, quomodolibet in
ter praefatum Dominum Vladislaum 
Regem Poloniae etc., inclytum Princi
pem Æominum Alexandrům alias V r- 
TowDUM MagnumDucem Litvaniae,ac 
Piaelatos, videlicet Gneznenfem , Vla- 
dislavienfem. Poznanienfem, Plocenfem 
et Varmienfem Epiicopos, et Ecclefia- 
rumipforum, Barones, Terras et fub- 
ditos eornmdem, Magnificosque /domi
nos Joannem et Semovitum Vlazonae, 
et Boguslaum Stolpenièm .Duces, et eo- 
rum fubditos, ac omnes coadjutores et 
adhaerentes eis ex una, Nosque,nollros 
coadjutores et fubditos parte ex altera, 
vertentibus feu verti et elfe iperantibus, 
praeteritis et praeientibus, dances et con- 
cedentes eidem /domino Sigismundo Re
gi pLnam poteftatem, quod pofiit fum- 
marie, fimpliciter et de piano, fine ftre- 
pitu et figura judicii, lites, attemptataet 
controverfias, et caulas et omnia prae- 
ditla inter Nos, Ord:nem, fubditos et 
coadjutores nollros ex una, ac praefatos 
Dominos Regem Poloniae , Praeclaros 
Duces, Barones, coadjutores et fubdi
tos fuos parte ex altera, fedare judiciali- 
ter vel exrraiudicialiter, et dičlas difièn- 
fiones ac displicentias et controverfias, li
tes, quaefliones &quafcunq; caulàs præ- 
teritasvel præfentes et omnia alla contin- 
gentia, et dependentia, incidentia, feu 
forfitan de novo infra icripti Commifiîte
nore, occafione praemifforum emergen- 
tia, oritura vel orta e\ eisdem, per Nos 
proponenda audire, et legitime exami- 
nare in, et fuper omnibus et fingulis pro 
fuae libitu voluntatis, quibuscunque ho- 
ris et tetnporibus, diebus feriatis et non 
feriatis, Partibus praeientibus vel abfen- 
tibus, vocatis tarnen, lite conteílata vel 
non conteílata, juris ordine et folempni- 
tatc fervatis vel non fervatis, verbo \ el 
in fcriocis, flando vel fedendo, fimulvel 
divifim ditfiuiendo, ordinando, aib, ran- 
do, tranligendo, componendo, vel alias 
quomodol.bet faciendo , prout fibi me
lius videbitur expedire , intra hune et 
duos annos continue íe fet]ucnÄs. Ita 

A a 2 tarnen,
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Anno tarnen, quod omneš caufàe, quae quo- 
1413. modolibet per ipfum Dominum Sigis- 

MtiNDUM Romanorum etc.Regem hac 
vice hic in Buda diffiniri poflînt et difcu- 
ti, fine ulteriori dilatione decdantur, re- 
liquae autem aliae difficultates et obfcu- 
ritates notabiles continentes, quae ma
jori indagine et examinai ione indigent, 
eorundem duorum annorum dunta- 
xat fpatiu durante, etbrevius, quofie- 
ri poteft, in Buda, vel infra metas Re- 
gniHungariae per eundem Dominum Si- 
gismundum, vel alium, quem ad hoc de- 
creverit ipecialiter deputandum, termi- 
nentur. Et nifi infra terminům et locum 
praediÊtum fuam arbitrariam fententiam, 
ordinationem, et compofitionem arnica 
bilem tulerit, Comprcrniflumhujusmodi 
et omnia in eo contenta Viribus non fub- 
fiftanc, necadea, vel eorum aliqua te- 
nenda vel obiervanda aftringamur, pro- 
lataque infra dies, locum et terminům 
corrigcre, declarare et interpretari va- 
leant, fi ex eis dubietas vel obfcuritas 
iřhminebit inter Partes, promittentes bo
na fide, quod tam Nos compromitten- 
tes, quam Succefiores noftri et Ordo no- 
fter arbitrium , laudum , ordinationem 
et compofitionem , et quidquid fuper 
. iraemi.'fiset quolibet pracmiiTorum idem 
Zborni nus Sigismundus Rex duxerit fa- 
ciendurn , in perpetuum acccptabimus 
et acceptabunt, raiificabimus et ratifica- 
bunt, emolcgabimus et emologabunt, 
ratum etgratumhabebimnset habebunt, 
obfervabimus et obfervabunt, eis pare- 
bimus et parebunt, et acquieicemus et 
acquieicent hviolabiliter, nec in aliquo 
contraveniemus vel contravei lient, de ju
re vel de fa&o quoquo modo nunquam 
a pronuntiatione iententiae , ordinatio- 
ne et compofitione , per dibtum Z?omi- 
minum Sigismundum Regem faciendo 
appellabimus vel appellabunt, et fuper 
his vel illorum aliquo recurremus vel ré
current ad arbitrium boni viri, aut ea 
petemus vel petent revocan emendari 
vel moderari, nec ratione perfonae Do
mini Sigismundï Regis praedicti Arbitri 
et Arbitratoris, nec in commune rerum 

~ et quaeftionum, de quibus compromifi- 
mus, vel alla ratione opponenyis vel Op
ponent contra dichim Compromifîiim, 
vel contra fententiam, ordinationem et 
pionuntiationemdicti //omini Sigismun- 
di Regis, qualitercunque procedat, vel 
qualiretcunque proférât fuum arbitrium, 
vel fua mandata, five fervet juris ordi- 
nem, five praetermittat, fub pœna per 
eundem Dominum Sigismundum Regem 
Arbitrům et Arbitratorem apponenda et 
vallanda, quae quidem pœna totiens com-

mittatur etexigatur, quotiens contra Anno 
praedibtam , vel aliquod praemiflorum 
ventum fuer.t, non obteniDeratum aut ^ ^ 
non paritum iiierit per fe, vel alium feu 
alias quoquo modo, qua pœna commif- 
fà et cxabfa, femel vel pluries foluta vel 
non foluta aut exafta, nihilominus omnia 
et fingula praemiifa in fua fernper rema- 
neant firmitate , renundantes infuper o- 
mni juris auxilio Canonici vel Civilis, o- 
mnibus exceptionibus, membranarum 
allegadonibus , rationibus , et caeteris 
beneficiis juris, fafti, et Patriae legibus 
íbu confuetudinibus , quibus pofiemus 
facere vel venire contra Compromifiiim 
praediftum, et omnibus , quae huius- 
modi Compromifio poflunt objici, vel 
opponi, et fpecialiter titulis, punbtis , 
et articulis in quibuscunque litteris, pa- 
Êtionibus, fœderum conventionibus, et 
contrablibus praeteritis,pofitis et expref 
fis, ac aliis in contrarium facientibus qui
buscunque harum , quibus noftrum et 
Ordinis noftri figillum majus eft appen- 
fum, teftimonio Ifîçrarum. Datum in 
Caflro noflro Mariemburg Pomczanien- 
fisZ?iœcefis, Anr.o Domini millefimo qua- 
dringentefimo duodecimo, décima ofta- 
va die Menfis Maji. “

„ Nos Sigismundus Dei Grada Ro
manorum Rex fernper Auguftus, ac Hun- 
gariae, Ztelmatiae, Croatiae etc. Rex, 
Arbiter, Arbitrator et anvcabilis Com- 
pofitor inter Serenifiimum Principem 
Dommum VLADisLAUMRegem Poloniae 
et praeclarum Principem Alexandpum 
alias ViTouDUM Magnum Z?ucem Lit- 
vaniae Fratres noftros carlffimos, et Prae- 
latos, Barones et fubditos Regni Polo
niae, Magnificosque Semovitum et Jo- 
annem Ďuces Mafoviae et Böguslaum 
Stolpenfem Zlucem, eorumque fubditos 
et omnes coadjutores diûo .Domino Re
gi Poloniae ex un^ \ et Venerabilem Fra
trem Henricum de Plauen Hofpitalis 
Sanftae Mariae Ordinis Theutonicorum 
Magiftrum Generalem, et ipfum Ordi- 
nem, Terras, fubditos, coadjutores et 
adhaerentes eorum partibus ex altera, fu
per omnibus diiplicentiis et controver- 
fiis, quae inter dibtas Partes verteban- 
tur, et nunc vertuntur,ele8:us et depu- 
tatus benivole, pariter et aiTumptus, no- 
tum facimus tenore praefentium quibus 
expedit univerfis, quod quia magna no- 
bilis et egregii Viri BenediÊti de Macra 
in utroque Jure Licentiati. Dominique 
de Thuch, fidelis noftri dilebti circum- 
fpeûionis induftria , quae in magnis et 
arduis quid expeaiat, quidve deceat,lon
ge latcque circumfpicit, non immerito 
Nos induxit, ur fibi, in quo fecure quie-

feimus.
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\nnoîcimus, quæ grandis funt ponderis , & 
1413. cordi noftro quam plurimum infident, 

committamus. Qua de re mdiori jure, 
via, modo ac auftoritatc, quibus melius 
pofiumus et ctfkacius, prædibhim Bene- 
diftum depucamus ad omnia & (îngula 
infrafcr pta, & tantum in his noftras vi
ces plenarie eidem committimus , no- 
ftrumquc Judicem delegátům , Subar- 
bitratorem ac CommifFarium de noftra 
certa ídentia ipfum præfmtibus conlli- 
tuimus. Primo damus fibi authjritatem, 
quod fentent.am & fententias per Nos 
Buda: Anno Domini millefimo quadrin- 
gentefimoduodecmo 24. Menfis Augufti 
latam & latas cum omnibus fuis articu- 
lis, punctis, claufulis, dependentiis & 
connexis valeat & debeat exccucioni de
mandai , teftesqde pro liquidatione ab* 
latorum, & dampnorum illacorum pro 
ipforum executi me fienda recipere , & 
in illis partibus fententr«:, in quibus ter
minus execution fiendæ per Nos ailigna- 
tus nonfuerit, ipfum terminům tociens, 
quotiens fibi vifum tuerie, expedire in- 
tra quem ièu quos Partes parère prædi- 

fententiæ noftræ debeant. Item da
mus eidem Domino Bened tto authorita- 
tem in omnibus propoficiombus ucriusqj 
Partis per Nos ad Partes renu dis, & per 
diftas Partes de novo proponendis, ci
ta ndi teftes & Partes , teltibusque jura- 
mentum deferendi & ipios examinandi, 
per fubicriptiones audiendi, Inftrumen- 
ta videndi, & generaliter omnia proba- 
tionum gênera recipiendi. Item metas 

\ & granicies atque nova opera refpicien- 
di, & fuper illis probationes cujuscun- 
que generis etiam recipiendi, & in illis, 
fi ficri poterit, de communi Partium 
præditbarum confenfu finem imponendi, 
& fi non poterit finem imponerede com
muni Partium coniènfu, quæ invenerit, 
per probationes Nobis referendi. In his 
autem taliter agat, quod porteries ma
jora valeant fibi committi per nortram 
M ijertatem, & coram Deo & Nobis non 
patiatur detrimer_tum, nihil odio vel fa- 
vore, nihil timoré vel amore, muncre 
vdobfequio. fed folius Dei amor & fi- 
dditas, quam Nobis & Corona: noftra; 
debet, fit in corde & operibus fuis. Da
tum Budae An. Domini millefimo quadrin- 
gentefimo duodocimo prima die Otlo- 
bris, Annorum vero Regnorum noftro- 
rum Hungariæ &c. vicefimo ièxto, Ro- 
manorum vero tertio.“

Et fie finiunttenores liteiarum prædi&a- 
rum. A£ta vero funt hæc Anno Domini 
millefimo quadringentefimo trcdecimo, 
Indittione fexta , Pontificatus Saniftifti- 
mi in Chrirto Patris & Domini noftri Do- 

Tûm. IV.

mini J o a n n i s Divina Providentia Pa- Anko 
pæ vigefimi tercii Anno quarto, ď : ve- 1413* 
rc décima Menfis Junii, hora Tertiarum 
vel quafi, in Civitate Cracovicnli in Do
mo hoipitii noftri, prsefencibus Reveren
do in Cb’ifto Patre Domino Alberto E- 
pifcopo Cracovienfi, Regni Poloniæ fu- 
premo Cancellario, nec-non Venerabili- 
bus Viris Di iminis Nicolao Penafchonis 
Præpofito, Magiftro Paulo VladimířiDe- 
cretorum Dobtore , Cuftode Nemerza 
de Krzelów, óc Magiftro Nicolao Bin- 
czonis Canonico Ecciefiae Ci acov.enfis y 
ac Scrcnuis Sc Nobilibus Viris Dominis 
Dobeslao de Bloge Caftellano Spitmiri- 
enfi, & Joanne de Melefteyn Craco« 
vienfis Diecefis. & aliis pluribus teftibus 
fide dignis.